
        PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA BÁRBARA 
             Av.: Walfredo Bittencourt Moraes, 222,  (43) 3266.1222    C.N.P.J. N.º 95.561.080/0001-60 

 

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  
–  Rua: Augusto Pereira de Quadros, 200,  (43) 3266-1033  –  
E-mail: dep_educa@nsb.pr.gov.br   –  Nova Santa Bárbara - Paraná 

 
 
 

PORTARIA Nº 146/2024 
 

                                                 O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA 

BÁRBARA, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, resolve: 

 

  Art. 1º - Nomear os membros para Comissão de Avaliação 

do Plano de Ação e Avaliação de Mérito e Desempenho dos candidatos a Diretor 

Escolar da Escola Municipal Edson Gonçalves Palhano, conforme quadro abaixo: 

Nome Representação 

Simoni Aparecida Braz de Lima Secretaria Municipal de Educação 

Maria José Rezende  Servidor da Àrea de Recursos Humanos  

Carmen Cortez Wilcken Procuradoria Jurídica 

Jacqueline Mendes Rezende Representante dos Diretores de Escola 

Glória Nogueira Gomes Representante dos Profissionais do 

Magistério 

Maria Goreth Schulthais Cestálio Representante dos Servidores Técnico-

Administrativos 

Angelica Felix de Souza Representante de Pais de Alunos 

Robson Martins Coelho Representante da APMF 

 

Art. 2º - A Avaliação de Mérito e Desmpenho ocorrerá em conformidade 

com o Decreto Municipal nº 32/2022 de 14 de setembro de 2022. 

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário.  

       

                                                               Nova Santa Bárbara, 05 de novembro de 2024. 

 

 

 

Claudemir Valério 

Prefeito Municipal 


